様式第７号（第２１条関係）

番      号

  令和４年６月７日

 佐賀県県民協働課長 様

住  所 佐賀県唐津市浦 7212-3

団 体 名 特定非営利活動法人 浜－街交流ネット唐津

代表者名 理事長 千々波 行典

                  電話番号 ０９５５－７４－３１５５

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

 令和３年度において当団体に交付された佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用

して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰ

Ｏ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第７号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第７号 別紙２）

（様式第７号 別紙１）

 令和３年度 佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による寄附金活用実績報告書

団体名 特定非営利活動法人 浜-街交流ネット唐津

１ 事業実施期間 零話３年４月１日から令和４年３月３１日まで

２ 事業の成果（県民の便益にどのようにつながったのかについて記載）

１） 玄海地区の漁業に関する情報発信事業

近年の多様化する消費者ニーズに対応した佐賀玄海の旬の水産物や各種イベントなどの情報

を、ホームページや Facebook、Instagramなどの SNSを通じて発信した。その結果、新型コロナ

ウイルス感染症の影響による観光客の減少等によりホームページの年間ページビューは、26,637

ページと前年度（39,893ページ）に比べ 33％減少した。

２）玄海地区漁業関係者と消費者等との交流事業

   交流イベントの参加者数は、新型コロナウイルス感染症の影響で開催できなかったことにより、

体験漁業が 5名（前年度 13名）、料理教室が 54名（同 66名）であったが、漁業者と消費者との

交流を深めたことで、生産者の生産及び経営改善に対する意欲を高めることができた。

３）玄海地区漁業関係者の水産物販売支援事業

漁業者の水産物の物販拠点やネットショップなどにより販売支援を行った結果、1漁家当たり

の販売支援額が 75万円（前年度実績 72万円）で、前年度比 4％増加し、漁家経営の一助とする

ことができた。また、GCFによる寄附で実施した「唐津めしんしゃー漁師飯」販売や新商品開発

行い、漁家経営支援につなげることができた。

３ 寄附金を活用して行った事業の実施に関する事項

(1) 今年度寄附金を活用して行った事業（GCFを行った場合は GCF名とその内容を記載）

事 業 名 具体的な事業内容

(A)実施日時

(B)実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①情報発信

事業

水産業の魅力ある情報収集とホ
ームページおよび SNS による情
報発信 等

(A)4～3月

(B)唐津市

(C)6人

(D)玄海地区

水産関係

者及び消

費者等

(E)5,000人

    155

②消費者交

流事業

水産業体験 等
・玄海の体験漁業

・魚料理教室

(A)5～10月

(B)佐賀県

(C)25人

(D)参加者

(E)59人

1,128

③販売支援

事業

ネットショップや販売拠点等を

活用した水産物販売支援 等

(A)4～3月

(B)佐賀県､小郡

市

(C)6人

(D)水産関係

者及び県

内外消費

者

(E)2,000人

3,031

(2) 次年度繰越金が発生する場合、その活用見込み

事 業 名 具体的な事業内容
(A)実施日時

(B)実施場所

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①  (A)

(B)

（様式第７号 別紙２）

収 支 決 算 書

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 12,923,600 第 1回交付： 1,494,000円

（うちGCFで開発した加工品「唐

津めしんしゃー漁師飯」の販路

を拡大し、漁村に元気を！）

（1,399,500） 第 2回交付： 1,115,100円

（うち GCF【第 2弾】現代の生活

スタイルに合った「手間いらず

で美味しい」魚の常温保存 OK

な加工食品を開発したい！～

新たな事業で若い漁師に夢を

～）

（1,524,600） 第 3回交付： 1.211.000円

  第 4回交付： 9,103,500円

収入 計 12,923,600

支

出

●管理費 3,577,543

賃金 1,655,032

法定福利費 392,555

需用費 112,455

役務費 88,168

報償費 2,804

 旅費 41,290

賃借料 523,161

 負担金 11,927

 リース料 288,340

 保険料 101,805

 水道光熱費 283,230

 租税公課 49,878

 福利厚生費 22,434

 雑費 4,464

●情報発信事業費 155,142

需用費 11,181

役務費 125,263

賃借料 8,169

負担金 10,529

使用料・賃借料

●交流事業費 1,128,075

 賃金 806,169

 法定福利費 191,215

 需用費  42,541

 役務費 4,277

 賃借料 77,771

 保険料 6,102

●販売支援事業費 3,030，637

・GCFで開発した加工品「唐津

めしんしゃー漁師飯」の販路

を拡大し、漁村に元気を！

1,283,966

賃金 562,146

 法定福利費 133,335

 需用費 422,590

 役務費 4,120

 旅費 1,174

 負担金 156,488

 保険料 4,113

・GCF【第 2弾】現代の生活ス

タイルに合った「手間いらず

で美味しい」魚の常温保存 OK

な加工食品を開発したい！～

新たな事業で若い漁師に夢を

～

1,746,671

賃金 562,146

 法定福利費 133,334

 需用費 986,041

 役務費 4,120

 委託費 61,030

返礼品等の調達に係る費用 2,059,263

返礼品等の送付に係る費用 1,759,586

ふるさと納税の広報に係る費用 91,696

ふるさと納税の事務に係る費用 1,121,658

支出 計 12,923,600

○GCF を行った場合は、GCF の事業単位で支出を区分して記載してください。その他の事業について

もできるだけ事業単位で記載してください。

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。